
lll
See

  MĚSTSKÁ ČÁST, PRAHA 21 |||||||ll|||||||l|l|l|||l|||
URAD MESTSKE CASTI „ mozes"

KONTROLNÍ VÝBOR ZASTUPITELSTVA MC PRAHA 21
STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16 PRAHA 9, TEL.: 281 012 911. FAX: 281 971 531. PODATELNA@PRAHA21.CZ

d7C

 

 

NAŠE ČJ.: UMCP21/15807/2019/KV/Zah

VYŘIZUJE: Markéta Zahradníková

TEL: _

E-MAIL: _

DATUM: 24.10.2019

9. schůze Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21

konaná dne 21.10.2019

Místo konání: budova ÚMČ Praha 21, Staroklánovická 260, Praha — Újezd nad Lesy 190 16

Přítomni: předsedkyně KV: Ing Marie Kučerová

místopředsedkyně KV: Mgr. Lucie Doležalová

JUDr. Hana Pelčáková

Ing.Jiří Lameš

Mgr. Lucie Filipínská, Ph.D.

tajemník KV: Markéta Zahradníková

Program:

Zahájení schůze KV č. 9/2019

Návrh a schválení programu KV č. 9/2019

Předložení protokolů O kontrole na ZMČ za účelem získání usnesení

Kontrola evidovaných stížností

Kontrola usnesení

Různé

Termín příštího zasedáníN
Q
W
Ř
W
N
T
“

1/5



Zápis KV 9/2019 ze dne 21.10.2019

UMCP21/15807/2019/KV/Zah

1) Zaháiení schůze KV č. 9/2019

Zasedání KV č. 9/2019 bylo zahájeno předsedkyní KV v 17.40 hodin. Předsedkyně KV

konstatovala, že KV usnášeníschopný.

2) Návrh a schválení proaramu KV č. 9/2019

Návrh programu KV č. 9/2019 dne 21.10.2019 byl schválen.

Schváleno — Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0

3) Předložení protokolů o kontrole na ZMC za účelem získání usnesení

Předsedkyně KV shrnula situaci ohledně protokolů o kontrole.

KV souhlasí s vypracovaným právním názorem a ztotožňuje se s ním:

„Stanovisko k věci projednání protokolů KV a přijetí odpovídajícího usnesení ZMČ

Dne 14.10. 2019 proběhlo setkání paní místostarostky Ing. Kopecké s předsedkyní a

místopředsedkyní KV, Ing. Marií Kučerovou a Mgr. Lucií Doleželovou.

Paní místostarostka prohlásila, že Rada považuje protokoly za projednané a že není třeba k

nim přijmoutjakékoli usnesení. Tento názor podložila Metodickým doporučením k činnosti

ÚSC 2, otázka č. 22 v tomto znění:

Je usnesením případ, ve kterém zastupitelstvo obce sdělené informace „bere na

vědomí'?

V případech, ve kterých se v zápisech objevuje formulace „zastupitelstvo obce bere na

vědomi'i je nutné rozlišovat, zda takto zaznamenaná informace vyjadřuje stav, kdy přítomní

členové zastupitelstva obce byli seznámeni např. se zápisem kontrolního či finančního

výboru, s obsahem protokolu o kontrole výkonu samostatné působnosti, se zprávou o

činnosti rady obce apod., a pouze si je vyslechli či převzali v listinné formě (potom stačí

poznamenat tento organizační úkon do zápisu a nepřijímat o něm žádné usneseni), aniž by

se k tomu jakkoli jako kolektivní orgán vyjádřili, nebo zda hlasuji () předložených

informacích a projevuji tak závazně vůli zastupitelstva obce v konkrétní věci (např. souhrnné

stanovení úkolů pro starostu či některé členy zastupitelstva obce, přijetí nápravných opatření

k odstranění nezákonného postupu orgánu obce atd.) -v takovém případěje přijetí usneseni

na místě.

Přestože se zmíněné metodické doporučení přímo nevztahuje na náš případ, můžeme ho

použít per analogiam.

Avšak i v tomto případě z jeho znění dovozuji opačný právní názor než ten, který nám

tlumočila paní místostarostka. V případě protokolů o kontrolách provedených KV sejedná

v mnoha případech o závažná zjištění, která vyžadují přijetí nápravných opatření, což je

přesně ten případ, který dle metodiky vyžaduje přijetí usnesení.

Z příslušné legislativy (zejména zákona o obcích, zákon 0 hl. městě Praze a dalších)

vyplývá, že pokud zastupitelstvo zadá kontrolnímu výboru úkol — a to úkol navíc takto

rozsáhlý a časově náročný —je opět pouze zastupitelstvo oprávněno rozhodnout, zda k

předloženému výsledku práce KV usnesení přijme či nikoliv. KVje zřízován zastupitelstvem

2/5



Zápis KV 9/2019 ze dne 21.10.2019

UMCP21/15807/2019/KV/Zah

a jen jemu se odpovídá ze své činnosti. Rada by proto neměla apriori odmítat zařazení

bodu navrženého kontrolním výborem na jednání zastupitelstva.

Na naší situaci se vztahuje i další Metodické doporučení k činnosti ÚSC 3.1. (doslovné

citace níže) — Z něj vyplývá, žeje obvyklé, tedy řekněme dobrým zvykem, že zastupitelstvo

materiály svého výboru zařadí na program zasedání a přijme k nim adekvátní usnesení.

I když zákon přiznává výborům právo předkládat svá stanoviska a návrhy zastupitelstvu

obce (srov. § 94 odst. 1 zákona o obcích), zastupitelstvo obce nemá zákonnou povinnost tyto

návrhy věcně projednat a přy'maut k ním usnesení. Jeho povinností je vypořádat se s

podaným stanoviskem či návrhem, tedy zvážit, zda jeho projednání zařadí na pořad svého

jednání. Je však samozřejmě obvyklé, že zastupitelstvo návrhy či stanoviska svého výboru

zařadí na program zasedání a věcněje projedná, resp. přijme k nim adekvátní usnesení.

KV je vzhledem k výše uvedenému přesvědčen, že materiál (protokoly KV) je třeba

předložit na nejbližším jednání zastupitelstva a dát o nich hlasovat, tak aby bylo přijato

řádné usnesení.

Opakované ujišťování paní místostarostky, že Rada činí nápravná opatření, ačkoliv není

vázána přijatým usnesením,je zcela bez právního významu."

KV projednal předložení protokolů o kontrole 2/2019 — 6/2019 na nejbližším zasedání

ZMČ z důvodu přijetí usnesení k nim.

KV na ZMČ navrhne usnesení:

Zastupitelstvo

1) bere na vědomí

protokoly o kontrole: č. 2/2019 — "Kontrola nepovolené stavby na pozemku par. č. 1403

v k. ú. Újezd nad Lesy, užívaném Fotbalovým klubem Újezd nad Lesy"; č. 3/2019 —

"Kontrola akce — Stavba č. 41271 Požární zbrojnice Újezd nad Lesy"; č. 4/2019 —

"Kontrola akce - nákup budovy Ideal Lux",' č. 5/2019 — "Kontrola akce — Modernizace

vstupu MZŠ Polesná"; č. 6/2019 — "Kontrola evidovaných stížností č. 1/2019 a č. 3 —

7/2019"

2) ukládá

Radě městské části projednat navržená opatření, která jsou součástí protokolů o

kontrole: č. 2/2019 — "Kontrola nepovolené stavby na pozemku par. č. 1403 v k. ú.

Újezd nad Lesy, užívaném Fotbalovým klubem Újezd nad Lesy"; Č. 3/2019 - "Kontrola

akce - Stavba č. 41271 Požární zbrojnice Újezd nad Lesy"; č. 4/2019 - "Kontrola akce -

nákup budovy Ideal Lux"; č. 5/2019 — "Kontrola akce - Modernizace vstupu MZŠ

Polesná"

Usnesení KV:

KV pověřuje předsedkyni, případně místopředsedkyni KV kpředložení protokolů o

kontrolách č. 2/2019 — 6/2019 a z nich plynoucích závěrů k projednání na nejbližším

zasedání ZMČ.

Schváleno — Pro: 5, Proti: O, Zdržel se: O

3/5



Zápis KV 9/2019 ze dne 21.10.2019

UMCP21/15807/2019/KV/Zah

4) K0ntro1a evidovaných stížností

. Kontrola stížnosti č. 3/2019_Stížnost na neohleduplné chování.

Stížnost podaná dne 25.02.2019, byla postoupena Odboru stavební úřad.

Čte se odpověď Ing. Kupra, vedoucího SÚ ze dne 05.03.2019.

KV doporučilo, předání bodů stížnosti, které nejsou v kompetenci SÚ, Odboru

životního prostředí a dopravy k dořešení předmětné stížnosti.

Čte se od pověd' připravená Odborem životního prostředí a dopravy a zaslaná dne

25.07.2019 kanceláří tajemníka.

KV konstatuje, že stížnost byla vyřízena v souladu se zákonem.

0 Kontrola stížnosti č. 5/2019—Stížnost na změnu umístění

kontejnerů tříděného odpadu na křižovatce Lišická a Zbýšovská.

Stížnost podána dne 08.04.2019. Stížnost byla postoupena Odboru majetku a investic

a Odboru životního prostředí.

Od ověd', zamítnutí žádosti, odesílala Kancelář tajemníka dne 03.05.2019.

_podali odvolání proti zamítnutí žádosti dne 15.05.2019 a stížnost

byla postoupena MHMP dne 13.06.2019 včetně Zápisu z místního šetření ze dne

03.06.2019.

Čte se zápis zjednání — přesun kontejnerového stání nádob na tříděný komunální

odpad ze dne 26.07.2019.

Čte se odpověď MHMP na stížnost ve věci přemístění kontejnerů, k. ú. Újezd nad Lesy

ze dne 15.08.2019 Sp.zn.: S-MHMP 1182323/2019, Č.j.: MHMP 1561085/2019

KV konstatuje, že stížnost byla vyřízena v čas a v souladu se zákonem.

- Kontrola stížnosti č-8/2019—
stížnost na postup stavebního úřadu ÚMČ Praha 21.

Stížnost byla na ÚMČ Praha 21 postoupena dne 21.06.2019 Magistrátem hl. m. Prahy,

kterému byla doručena dne 10.06.2019.

Čte se výzva odboru Stavební úřad k účasti na kontrolní prohlídce ze dne 25.06.2019

Sp.zn.: SZ/UMCP21/03628/2019/SÚ/Ku, Č.j.: UMCP21/09732/2019/SU/Kup.

Dne 10.07.2019 bylo na ÚMČ Praha 21 doručeno zpětvzetí stížnosti.

KV konstatuje, že stížnost byla řádně vyřízena.

Schváleno — Pro: 5, Proti: O, Zdržel se: 0

5) Kontrola usnesení

KV diskutoval nad variantami, jakým způsobem se bude zabývat kontrolou přijatých

usneseních vzešlých zjednání ZMČ.

6) Různé

— Změna iednacího řádu KV

KV diskutoval nad možností změnyjednacího řádu KV.

 

V 19.05 hodin se zjednání omluvila místopředsedkyně KV Mgr. Lucie Doležalová.

4/5



Zápis KV 9/2019 ze dne 2110.2019

UMCP21/15807/2019/KV/Zah

7) Termín gříštího zasedání

Termín příštího zasedání bude dohodnut přes e-mail během listopadu 2019.

Schváleno — Pro: 4, Proti: O, Zdržel se: O

   

  

Zasedání KV se konalo 21.10.2019 od 17.40 do 19.30 hodin.

Vyhotovila a zapsala tajemnice KV: Markéta Zahradníková

Schválila předsedkyně KV: Mgr. Marie Kučerová

5/5


